



Tlf.: 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A, Box 170  
DK-9990 Skagen  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AGIDON A/S**  
**SCT. CATHRINE VEJ 21, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. juli 2018

---

Jan Holmsgaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Agidon A/S Sct. Cathrine Vej 21 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 13 20 00 33 Stiftet: 31. maj 1989 Hjemsted: Hjørring Kommune Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018
<b>Bestyrelse</b>	Jan Holmsgaard, Formand Lars Rønde Jørgen Jensen Henrik Nejsborg Thomsen
<b>Direktion</b>	Jørgen Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel med og udvikling af software baseret på Microsoft Dynamics software, samt hertil relaterede aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et resultat på 1.043 tkr. før beregnet skat.

Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en fortsat vækst i indtjeningen i de kommende år.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>19.479.156</b>	<b>19.393.057</b>
Personaleomkostninger.....	1	-17.727.641	-16.569.767
Af- og nedskrivninger.....		-687.816	-708.882
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.063.699</b>	<b>2.114.408</b>
Andre finansielle indtægter.....		13.386	496.436
Andre finansielle omkostninger.....		-34.103	-231.234
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.042.982</b>	<b>2.379.610</b>
Skat af årets resultat.....	2	-206.745	-534.933
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>836.237</b>	<b>1.844.677</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		836.237	1.844.677
<b>I ALT</b> .....		<b>836.237</b>	<b>1.844.677</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		790.931	941.584
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>790.931</b>	<b>941.584</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		744.231	890.480
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>744.231</b>	<b>890.480</b>
Andre værdipapirer.....		10.000	10.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		130.393	128.232
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>140.393</b>	<b>138.232</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.675.555</b>	<b>1.970.296</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.785.904	2.150.295
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	146.750	83.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.362.295	6.693.519
Andre tilgodehavender.....		38.300	250
Periodeafgrænsningsposter.....		269.960	230.706
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.603.209</b>	<b>9.157.770</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>9.153</b>	<b>10.072</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.612.362</b>	<b>9.167.842</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>10.287.917</b>	<b>11.138.138</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		241.608	281.857
Overført overskud.....		2.830.105	1.953.619
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>3.571.713</b>	<b>2.735.476</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		36.337	86.992
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>36.337</b>	<b>86.992</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		42.870	146.280
Sambeskatningsbidrag.....		257.400	330.066
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>300.270</b>	<b>476.346</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	102.000	98.500
Gæld til pengeinstitutter.....		86.158	1.267.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.083.848	844.040
Anden gæld.....		5.107.591	5.629.322
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.379.597</b>	<b>7.839.324</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.679.867</b>	<b>8.315.670</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>10.287.917</b>	<b>11.138.138</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 33 (2016/17: 32)			
Løn og gager.....	15.084.193	13.935.417	
Pensioner.....	1.857.147	1.747.209	
Andre omkostninger til social sikring.....	617.326	629.498	
Andre personaleomkostninger.....	168.975	257.643	
	<b>17.727.641</b>	<b>16.569.767</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	257.400	330.066	
Regulering af udskudt skat.....	-50.655	204.867	
	<b>206.745</b>	<b>534.933</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. maj 2017.....		1.054.574	
Kostpris 30. april 2018.....		<b>1.054.574</b>	
Afskrivninger 1. maj 2017.....		112.990	
Årets afskrivninger .....		150.653	
Afskrivninger 30. april 2018.....		<b>263.643</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....		<b>790.931</b>	
Der er i årsrapporten aktiverede udviklingsomkostninger. Det forventes, at de aktiverede projekter fremadrettet vil generere indtjening som modsvarer aktivets værdi.			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2017.....		2.627.863	
Tilgang.....		324.145	
Afgang.....		-175.103	
Kostpris 30. april 2018.....		<b>2.776.905</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017 .....		1.737.383	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-175.103	
Årets afskrivninger .....		470.394	
Af- og nedskrivninger 30. april 2018.....		<b>2.032.674</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....		<b>744.231</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
		Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. maj 2017.....		0	128.232		
Tilgang.....		10.000	2.161		
<b>Kostpris 30. april 2018.....</b>		<b>10.000</b>	<b>130.393</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....</b>		<b>10.000</b>	<b>130.393</b>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					<b>6</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		146.750	83.000		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>		<b>146.750</b>	<b>83.000</b>		
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		146.750	83.000		
		<b>146.750</b>	<b>83.000</b>		
<b>Egenkapital</b>					<b>7</b>
	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. maj 2017.....	500.000	281.857	1.953.619	2.735.476	
Forslag til årets resultatdisponering.....			836.237	836.237	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-40.249	40.249		
<b>Egenkapital 30. april 2018.....</b>	<b>500.000</b>	<b>241.608</b>	<b>2.830.105</b>	<b>3.571.713</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	1/5 2017 gæld i alt	30/4 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	244.780	144.870	102.000	0	
Sambeskatningsbidrag.....	330.066	257.400	0	0	
	<b>574.846</b>	<b>402.270</b>	<b>102.000</b>	<b>0</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Vendsyssels engagement med selskaberne Thermit ApS, Naddon ApS, Jendal Finans ApS og Jendal Holding ApS.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 176 tkr. Den samlede rest ydelse i leasingperioden udgør 369 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jendal Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er tinglyst virksomhedspant nom. 5.000.000 kr.

Der er afgivet ejendomsforbehold til Jyske Finans A/S vedrørende billån. Restgælden er pr. 30. april 2018 145 tkr.
